Законода i слмтое собрание
J f e j i H j i  t-п ; !  ч i; t,.< , j j  f j олЯ СТИ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Председателю

Законодательного собрания
Ленинградской области191014, Санкт-Петербург, ул. Некрасова, д.14.

тел. (812) 579-82-70, тел./факс (812) 579-82-72
e-mail: ksp47@ksplo.ru Бебенину С.М.

Контрольно-!■счетная
палата ПО

от
02-05-5/2024
27.02.2024

Уважаемый Сергей Михайлович!

В соответствии с частью 2 статьи 6 областного закона от 14 октября 2011 года
№ 77-оз «О Контрольно-счетной палате Ленинградской области», Положением
о назначении и освобождении от должности председателя Контрольно-счетной
палаты Ленинградской области и о назначении и освобождении от должности
заместителей председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты Ленинградской
области, утвержденным постановлением Законодательного собрания Ленинградской
области от 26 октября 2011 № 1171 (далее -  Положение), в связи с истечением
28 апреля 2024 года срока полномочий аудитора Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области Родина Игоря Валерьевича направляю представление
о внесении кандидатуры Родина И.В. на государственную должность
Ленинградской области аудитора Контрольно-счетной палаты Ленинградской
области и документы Родина И.В. в соответствии с пунктом 2.2 Положения.

Прошу рассмотреть предложение о кандидатуре Родина И.В.
на государственную должность Ленинградской области аудитора Контрольно
счетной палаты Ленинградской области на ближайшем заседании Законодательного
собрания Ленинградской области и назначить Родина И.В. на должность аудитора
Контрольно-счетной палаты Ленинградской области с 29 апреля 2024 года сроком
на пять лет.

Приложение:
1. Представление о внесении кандидатуры Родина Игоря Валерьевича

на государственную должность Ленинградской области аудитора Контрольно
счетной палаты Ленинградской области на 1 л. (с оборотом) в 1 экз.

2. Письменное согласие Родина И.В. на назначение его Законодательным
собранием Ленинградской области на должность аудитора Контрольно-счетной
палаты Ленинградской области на 1 л. в 1 экз.

3. Копия паспорта Родина И.В. на 11 л. в 1 экз.

mailto:ksp47@ksplo.ru

2

4. Заверенная копия документа о высшем образовании Родина И.В. на 4 л.
в 1 экз.

5. Заверенная копия трудовой книжки Родина И.В. на 15 л. в 1 экз.
6. Справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера Родина И.В. на 16 л. в 1 экз.
7. Справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера супруги Родина И.В. на 15 л. в 1 экз.
8. Справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера несовершеннолетнего ребенка Родина И.В. на 14 л.
в 1 экз.

9. Письменное согласие Родина И.В. на обработку Законодательным
собранием Ленинградской области персональных данных на 1 л. (с оборотом)
в 1 экз.

Председатель
Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области М.А. Ляхова

Сединкина Лидия Владимировна (812) 579-86-79

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
о внесении кандидатуры Родина Игоря Валерьевича

на государственную должность Ленинградской области
аудитора Контрольно-счетной палаты Ленинградской области

Фамилия, имя, отчество: Родин Игорь Валерьевич.
Год, число и месяц рождения: 1976 год, 23 апреля.
Сведения о высшем образовании:
1999 год -  Санкт-Петербургский государственный университет

аэрокосмического приборостроения, специальность «Менеджмент»,
квалификация «экономист-менеджер-исследователь».

По состоянию на 27 февраля 2024 года:
общий трудовой стаж -  стаж работы в Контрольно-счетной палате

Ленинградской области: 24 года 7 месяцев 23 дня, в том числе на должностях
государственной гражданской службы Ленинградской области -  19 лет
9 месяцев 24 дня, на государственной должности Ленинградской области
аудитора Контрольно-счетной палаты Ленинградской области -  4 года
10 месяцев.

Награды и поощрения:
2021 год, — Почетный диплом Законодательного собрания Ленинградской
2006 год области;
2016 год — Благодарность Председателя Законодательного собрания

Ленинградской области;
2014 год — Благодарность Законодательного собрания Ленинградской

области;
2009 год — Почетная грамота Губернатора Ленинградской области.

Трудовая деятельность Родина Игоря Валерьевича началась в 1999 году
поступлением на государственную службу Ленинградской области
в Контрольно-счетную палату Ленинградской области. С 1999 года по 2019 год
Родин И.В. замещал должности государственной службы Ленинградской
области, государственной гражданской службы Ленинградской области, пройдя
ступени должностного роста от специалиста-инспектора I категории
до начальника инспекции-инспектора Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области.

С 29 апреля 2019 года Родин И.В. исполняет полномочия
по государственной должности Ленинградской области аудитора Контрольно
счетной палаты Ленинградской области, руководит и организует деятельность
аудиторского направления по контролю за целевым использованием средств
областного бюджета на промышленность, связь и жилищно-коммунальное
хозяйство.

С 2019 года под руководством Родина И.В. организовано проведение
9 контрольных и 56 экспертно-аналитических мероприятий, по результатам
которых:

выявлено нарушений на сумму 1310,9 млн. рублей;

выявлено неэффективное использование государственных
(муниципальных) средств на сумму 764,6 млн. рублей;

5 материалов передано в правоохранительные органы;
возбуждено 32 дела об административных правонарушениях.
Возглавляемое Родиным И.В. аудиторское направление участвует:
в экспертизе проектов областных законов об областном бюджете, а также

вносимых в них изменений, проектов областных законов об исполнении
областного бюджета, проверке и анализе обоснованности их показателей;

экспертизе проектов областных законов и иных нормативных правовых
актов органов государственной власти Ленинградской области в части,
касающейся расходных обязательств Ленинградской области, экспертизе
проектов областных законов, приводящих к изменению доходов областного
бюджета, а также государственных программ Ленинградской области (проектов
государственных программ Ленинградской области).

При активном участии Родина И. В. разрабатываются (актуализируются)
стандарты внешнего государственного финансового контроля Контрольно
счетной палаты Ленинградской области.

Являясь ответственным секретарем Совета контрольно-счетных органов
при Контрольно-счетной палате Ленинградской области, Родин И. В. внес
значительный личный вклад в укрепление сотрудничества контрольно-счетных
органов, повышение эффективности внешнего государственного
и муниципального финансового контроля, развитие системы внешнего
муниципального финансового контроля.

Родин И.В. соответствует квалификационным требованиям,
установленным областным законом от 14 октября 2011 года № 77-оз
«О Контрольно-счетной палате Ленинградской области» к кандидатам
на должность аудитора Контрольно-счетной палаты Ленинградской области.

Учитывая опыт работы Родина И.В. в сфере внешнего государственного
финансового контроля, а также уровень его профессиональной компетенции,
вношу предложение о кандидатуре Родина И.В. на государственную должность
Ленинградской области аудитора Контрольно-счетной палаты Ленинградской
области.

Председатель
Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области М.А. Ляхова